

Dagplejernes Dag for fuld musik



Dagplejerne og børnene hyggede sig udendørs, selvom solen ikke var fremme.

13 dagplejere og deres børn fra Græsted og Gilleleje fejrede i går den årlige Dagplejernes Dag med et særligt musikalsk indslag fra en tro Kim Larsen-kopi.

GRÆSTED: Var det Kim Larsen eller en kopi? Nogle var måske i tvivl, da 13 dagplejere og deres børn i går tog i mod Peter Mølzen fra det kendte Kim Larsen-kopiband, Peter og De andre Køpjer i deres fælles gæsteluns i Græsted. Sammen med en klovn, balloner og festlig morgenmad, var kopien Pe-

ter med sin stemme og guitar med til at gøre den årlige landsdækkende Dagplejernes Dagekstra festlig.

- Der er nogen, der siger, at jeg hedder Kim Larsen. Men det passer ikke. Jeg hedder Peter. Det er heller ikke et dårligt navn, lød det indledningsvist fra Peter Mølzen, der også fortalte, at han selv var far til et barn i dagplejen.

Derefter lagde han ud med Lille Peter Edderkop og straks hoppede og dansede flere små podere foran fadderne på musikeren. Hvis man lukkede øjnene, skulle man tro, det var Kim Larsen, der sang kendte børnesange som »Bro, bro brillle,« og »Der bor en bager.« Men hvorfor gøre noget

særligt ud af den anden onsdag i maj hvert år? Dagplejerne er ikke i tvivl.

- Det er en festdag, hvor vi går samlet gennem byen. Vi viser, at vi er stolte af vores arbejde og stolte af at vise, at vi er dagplejere. Det er et trykt sted at være for børnene, når der kun er fire børn ad gangen. Derfor fejrer vi dagen, fortæller en af dagplejerne, Kirsten Hassing, der også peger på, at det er hyggeligt at være sammen med kollegerne.

- Og så er det også for at gøre opmærksom på os selv og vise, man er en del af lokalsamfundet, siger hun.

Hun forklarer også, at der er god opbakning fra lokalretningsrådet, og de lokale forretningsgiver gerne mad

ger hvorfor de ikke kan få dem.

- Det pædagogiske personale i institutionerne skal fremover bruge ressourcer/timer til dagplejen. Tiden, der ekstra ressourcer eller går tiden fra børnene?

- Dagplejerne spørger, om de bliver fyret før daginstitutionspersonale? Dagplejerne ønsker, at bevare den centrale dagpleje med en leder kun for dagplejen og egne konsulenter (dagplejepædagoger), egne legestuer o.s.v. De oplever generelt forældretilfredshed og konstaterer, at de for et par år siden fik en meget høje score på forældretilfredshed, med deraf efterfølgende stor anerkendelse. Har kommunen glemt det?

- Hvordan kan forvaltningen/ledelsen igangsætte pilotprojekt for hele dagplejen uden, at dagplejen har haft mulighed for at blive hørt?

- Hvordan kan de daglige pædagogiske ledere fra daginstitutionssområderne allerede nu gå i gang med at føre tilsyn i dagplejen?

- Dagplejen ønsker deres egne dagplejekonsulenter (pædagoger), og spør-

På vegne af dagplejerne, der deltog i medlemsmødet 8. maj

Ann Hansen
faglig chef FOA
Nordsjælland



Peter fra Peter og De andre Kopier sang børnesange med sin stemme, der minder utrolig meget om Kim Larsen.

og drikke til dagens anledning.

- Der er mange, der synes, det er hyggeligt, når man

kommer gående med børnene, siger hun.

I hele Gribskov Kommune er der cirka 80 dagplejere,

ansår Kirsten Hassing.

can

Frustrerede dagplejere

Debat

GRIBSKOV: Gribskov Dagpleje har holdt FOA møde lemsmøde den 8. maj.

Dagplejerne oplever, at deres fremtid bliver afgjort uden at de får indflydelse herpå. Dagplejerne er frustrerede over den ændring der er i sigte, og over den hastighed det sker med. Gribskov Kommune arbejder med et projekt som forvaltningen/ledelsen kalder Internt partnerskab mellem Dagpleje og daginstitutioner, og det er med baggrund i det omfattede projekt, at dagplejernes fremtid ligger.

Det starter med, at Gribskov Kommune vil afprøve små pilotprojekter i de yderområder, hvor der er sværere betingelser for dagtilbuddene på grund af faldende børnetal. Da de igangsættes oplever dagplejerne, at de bliver presset ud i en proces. Ledelsen i Gribskov Dagplejedelseni Gribskov Dagpleje vælger i maj 2011 at gå på pension, og med baggrund

Ny solfanger har

dækket mellem 33

og 90 procent af

energiforbruget

i Vejby-Tisvilde

Fjernvarme.

VEJBY: Når solen skinner, skæpper det i kassen for Tisvilde-Vejby Fjernvarme.

Det viser tallene for den indkølingsperioden for det store solfangeranlæg, som andelselskabet tog i brug 28. marts i år. Anlægget består af et stort antal serieforbundne solfangere på et 8000 kvadratmeter stort område ved kraftvarmeværket i Vejby, som har naturgas som den primære energikilde.

Prøvetallene viser, at tirsdag den 1. maj var en rigtig god dag for fjernvarmeselskabet. På denne dag leverede solfangerne 90 procent af det samlede energiforbrug på værket, fortæller driftsleder Leif Jakobsen.

På de efterfølgende dage i maj har solen dækket mellem 75 og 80 procent af energiforbruget. Det er lidt bedre end de gennemsnitstal, som indgik i beregningerne, da fjernvarmeselskabet skulle træffe beslutning om etableringen. Generelt er både maj og juni nogle måneder, hvor man må regne med mange solskinstimer. Alligevel viser tallene, at investeringerne kan hentes hjem på et tidspunkt, siger driftslederen.

Gennemsnitstallet for hele april viser, at solen i den måned dækkede omkring 33 procent af energiforbruget, oplyser han.

Mindre i Helsingø

Hele anlægget har kostet 18 millioner kroner at etablere. Han antager derfor, at der vil gå et par fyringssæsoner endnu, inden forbrugerne begynder at kunne mærke solen skinne på deres varmeregninger.

Leif Jakobsen er også driftsleder på Helsingø Fjernvarme, hvor der nu gøres klar til indkøring af

Energi kommer ovenfra

et mindre solfangeranlæg ved kraftvarmeværket på Skovgårdsvej i Helsingø.

- I Helsingø skal man ikke regne med samme gevinst. Dels er anlægget kun halvt så stort som det i Vejby, men der er over tre gange så mange forbrugere. Vi ville gerne have bygget et større solfangeranlæg i Gribskov, men Gribskov Kommune har ikke været interesseret i at sælge jord til os til formløbet, siger Leif Jakobsen.

-keef.